
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2024 г. №

Москва

О внесении изменений в Положение 
«Об организации текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся по направлениям подготовки 
(специальностям) высшего образования», 
утвержденное приказом ФГБОУВО «РГУП» 
от 15 января 2024 г. № 16

В целях совершенствования учебного процесса приказываю:

1. Внести в Положение «Об организации текущего контроля успеваемости 

и промежуточной аттестации обучающихся по направлениям подготовки (специальностям) 

высшего образования», утвержденное приказом ФГБОУВО «РГУП» от 15 января 2024 г. № 16 

следующее изменение:

1.1. Пункт 3.28. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.28. Обучающийся по программе бакалавриата или по программе специалитета, 

претендующий на получение диплома «с отличием», вправе на завершающем курсе обучения, 

после окончания промежуточной аттестации, пересдать и улучшить не более 2 оценок, 

а обучающийся по программе магистратуры - 1 оценку.

Пересдача допускается до начала периода государственной итоговой аттестации.

Допуск к пересдаче осуществляется на основании личного заявления обучающегося с визой 

декана факультета и резолюцией ректора Университета.».

2. Начальнику отдела филиалов Васильевой Т.В. довести приказ до сведения филиалов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.02.2024 09:27:40
Уникальный программный ключ:
8bb18400c08cb7b23bb0de64eacbacdfcfbc0065



Проект вносит:
Заместитель начальника УМУ

Исполнитель:
Начальник отдела лицензирования, аккредитации, 
управления качеством образования и 
внедрения инновационных методов обучения

Согласовано:
Проректор по учебной работе

Заместитель ректора по качеству 
образовательной деятельности

Начальник отдела организации 
учебно-методической работы

Начальник отдела филиалов

Декан факультета подготовки специалистов 
для судебной системы очной формы обучения 
(очного юридического факультета)

Декан факультета подготовки специалистов 
для судебной системы

Декан экономического факультета

С.А. Кошелева

Т.С. Дилбарян-Дарчинян

С.И. Пухнаревич

Е.А. Шкабура

С.А. Легкая

Т.В. Васильева

Н.А. Марокко

Е.Н. Федик

Е.В. Мигачева

Рассылка:
Проректор по учебной работе
Заместитель ректора по качеству образовательной деятельности,
Учебно-методическое управление
Отдел лицензирования, аккредитации, управления качеством образования и внедрения инновационных методов 
обучения
Отдел филиалов
Студенческий Совет
Факультеты - ОЮФ, ЗЮФ, экономический
Все кафедры


